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kan være gift med en udlænding, hvis man er 
fisker eller repræsentant eller langtidschauffør, 
og at det ikke er noget problem for fru Birthe 
Rønn Hornbech, at man ikke kan komme til at 
spille fodbold som 13-årig i Frederikshavn, hvis 
man kommer fra Armenien. Og jeg kan også 
konstatere, at fru Birthe Rønn Hornbech øjen- 
synlig ikke har noget problem med, at en vel- 
havende kvinde fra Afrika ikke kan komme her 
til landet og besøge sin datter, der er dansk gift, 
ved dette pars første barnefødsel og dermed 
også, i det tilfælde, familiens første bamebam. 

Det er altså ikke noget problem for fru Birthe 
Rønn Hornbech, og det synes jeg er synd, navn- 
lig hvis fru Birthe Rønn Hombech nogen sinde 
får indflydelse på, hvordan administrationen af 
udlændingeloven skal være i Danmark. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Jeg vil lige sige: Vi er gået over til at tage fire ad 
gangen, og så får svareren 21h minut i stedet for, 
så nu er det altså hr. Arne Melchior. Nu har jeg 
bebudet det. 

(Kort bemærkning). 
Ame Melchior (CD): 
Jeg er så også en af dem, der efter hr. Søren 
Søndergaards definition er overtroisk. Hvis hr. 
Søren Søndergaard så efter i Nudansk Ordbog, 
hvad det ord betyder på dansk, så ville han nok 
dementere sin fjollede udtalelse før. 

Men lad mig sige, at jeg mener ikke, min tro 
står over andres tro; så langt er jeg med. Og for 
enhver tro gælder det i øvrigt, at den ikke kan 
stå i vejen for, at landets lov er lov og går forud 
og skal overholdes. 

Og så er min replik til fru Rønn Hombech 
den, at fru Rønn Hornbech beskæftigede sig 
sidst i en af sine korte replikker med sætningen 
fra Tredje Mosebog, 19. kapitel: »Du skal elske 
din næste som dig selv.« Og så sagde fru Rønn 
Hornbech, at sin næste vælger man jo ikke selv. 

Det er ganske rigtigt. Man vælger heller ikke 
sin familie selv. Men det hindrer jo ikke, at man 
kan elske den. Man vælger heller ikke sit føde- 
sted selv. Det hindrer jo ikke, at man kan elske 
det. Eller sine landsmænd selv. Dem kan man 
godt elske alligevel. 

Jeg ved godt, at der er en vis præst nede i 
landsbyen Sem, som siger, at ens næste kun er 
ens nabo og ens genbo, men Søren Kirkegaard, 
som er en noget større ånd, siger, at ens næste 
er alle medskabninger; alle gudskabte menne- 

sker på Jorden er ens næste, også fru Rønn 
Hombechs. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hombech (V): 
Det sidste synes jeg er en gang pladder, for hvis 
man elsker alle, så elsker man ikke nogen, så ta- 
ger man ikke kærligheden alvorligt, for man 
kan ikke elske alle. Man elsker netop sine nær- 
meste, sin familie, og så kan man altså ikke gøre 
det til et program at elske bestemte grupper i 
Afrika, som man aldrig har set. Man kan som 
politiker yde en humanitær indsats, og det er 
det, vi skal gøre. Men det er det rene hykleri at 
sige, at man elsker mennesker, man aldrig har 
set. Det er nu min opfattelse. 

Og så var jeg i øvrigt glad for bemærkningen 
om overtro, for hr. Arne Melchior ved jo også, 
at jeg har meget respekt for hans tro, som jo er 
ældre end min. 

Så er jeg altså nødt til at sige til hr. Knud Erik 
Hansen, at det nytter ikke noget, at man skæl- 
der mig ud for mine meninger om pensionist- 
reglerne. Jeg går ind for dem, men jeg refererer 
sådan set bare gældende ret, og jeg kan ikke 
huske, hvornår jeg har set forslag fra SF om at 
ophæve optjeningsordningen. Det tror jeg ikke 
er sket. Det er i øvrigt også nogle EU-regler. 

Hr. Duetoft beskylder mig for ikke at have 
fulgt med i debatten i sommer. Det er jo en flot 
beskyldning. Jeg er bare nødt til at sige, at jeg er 
lovgiver, og jeg kan ikke fordrage, at lovgivere 
blander sig i den udøvende magt. Er der nogen, 
der i dette Folketing har kæmpet for magt- 
adskillelsen og for at pålægge regeringen an- 
svaret for den udøvende magt og for, at vi hol- 
der os til den lovgivende magt og ikke vedtager 
særlove og hovsalove og blander os i forvalt- 
ningen, så er det mig. Og med hensyn til fisker- 
konen har administrationen indrømmet, at det 
var en fejl, en beklagelig fejl, men en fejl, og in- 
gen er fejlfri. 

Så må jeg sige til hr. Poul Erik Dyrlund rent 
ud: Socialdemokratiet har en bragende dårlig 
sag i dag. Hvis Socialdemokratiet kan modbe- 
vise i det kommende år, at den lov, som de efter 
mindre end et år vil lave om, ikke er positiv 
særbehandling, så skal vi være de første til at 
blive glade i Venstre; det vil jeg gerne sige. Og 
jeg synes ikke, der er noget forkert i at stille 
krav om, at man skal have arbejde, hvis man vil 
familiesammenføres i Danmark. Det synes vi er 
en god ting; sådan var det også tidligere. 


